
Číslo jednací 0Nc 4205/2019 - 48 
 
 

Usnesení 
 
 
Okresní soud v Prostějově rozhodl samosoudkyní Mgr. Ivonou Otrubovou ve věci  
 
zemřelého:    Jiří Kyselý, narozený dne 26. 10. 1950, zemřelý nezjištěného dne, naposledy 

bytem trvale Ivaň 197, okres Prostějov,  
 
 zastoupený opatrovnicí Miluší Kyselou, narozenou 9. 9. 1955, bytem U Mlýna 

88, Kralice na Hané, 
 
za účasti:      Jiří Kyselý, narozený dne 24. 5. 1981, bytem trvale Ivaň 197, okres Prostějov 
 

   Veronika Kyselá, narozená dne 29. 1. 1980, bytem trvale Freyova 983/25, 
Praha 9 – Vysočany,  

 
o určení data smrti, 
 

takto: 
 
 
Soud vydává tuto vyhlášku: 
 
 
Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum smrti Jiřího Kyselého, 
narozeného 26. 10. 1950, posledně bytem Ivaň 197, nebo zná okolnosti, které by k takovému 
zjištění mohly vést, aby o nich podal ve lhůtě jednoho měsíce od uveřejnění vyhlášky zprávu soudu. 
 
 
Okolnosti úmrtí Jiřího Kyselého: 
 
Jiří Kyselý byl nalezen v ranních hodinách dne 19. 1. 2019 v obci Klopotovice ohořelý v garáži za 
domem č. p. 15, lékařskou pomoc a hlídku policie na místo přivolal Miroslav Bukovec, nalezl ho 
Josef Šimek. Zemřelý částí těla ležel na matraci, byl opřen o zeď, jeho oděv byl ohořelý, obličej byl 
spálený. Josef Šimek v 5.30 hod. dne 19. 1. 2019 viděl, že z garáže, kde zemřelý přespával, jde kouř, 
nahlédl dovnitř, zemřelý ležel na zemi. Nemá telefon, proto běžel za Miroslavem Bukovcem, aby 
zavolal lékařskou pomoc. Naposledy zemřelého viděl 18. 1. 2019 kolem 10.00 hod. v místním 
obchodě, zemřelý byl podnapilý. Na místo byla přivolána ZZS Olomouckého kraje, lékař 
konstatoval jeho smrt, k níž mohlo dojít odhadem 18. 1. 2019. Ve věci byly Policií ČR zahájeny 
úkony trestního řízení pro podření ze spáchání přečinu usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1; 
trestního zákoníku. Věc  byla usnesením Policie CR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, 
územní odbor Prostějov, oddělení obecné kriminality ze dne 7. 5. 2019, č.j. 
KRPM-9845-42/TČ-2019-141271, dle § 159a odst. 1 trestního řádu odložena, neboť ve věci nejde 
o podezření z přečinu a není na místě věc vyřídit jinak. Ze znaleckého posudku znalců z oboru 
zdravotnictví, odvětví soudní lékařství, plyne, že příčinou smrti byla akutní kombinovaná otrava 
alkoholem a oxidem uhelnatým, který zemřelý vdechoval ve formě kouřových zplodin při požáru 
v garáži. Provedeným šetřením policejního orgánu bylo zjištěno, že zemř. Jiří Kyselý byl rozvedený, 
měl dvě děti, syna Jiřího Kyselého a dceru Veroniku Kyselou.  



 2 0Nc 4205/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Bednářová  

 
 
Soud oznamuje, že po uplynutí lhůty jednoho měsíce od uveřejnění vyhlášky, která končí dne 5. 7. 
2019, vydá rozhodnutí, ve kterém určí den smrti Jiřího Kyselého.  
 

 
Poučení 

 
Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
 
 
Prostějov dne 5. 6. 2019 
 
Mgr. Ivona Otrubová, v. r.  
předsedkyně senátu 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-06-06T09:10:14+0200
	Pavlína Bednářová




